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Päätös,josta valitetaan

Espoon kaupunginvaltuusto 27.4.2020 §62

Kaupunginvaltuusto on päätöksellään27.4.2020 §62 hyväksynytEspoon 51.
kaupunginosassa Leppävaarassasijaitsevan Säterinkallionkulma-

Säteribergskantenasemakaavan ja asemakaavan muutoksen.

Uudenmaan elinkeino-, liikenne-ja ympäristökeskus(ELY-keskus) on tehnyt
maankäyttö-ja rakennuslain 195 §:nmukaisen oikaisukehotuksen
asemakaavan hyväksymistäkoskevasta päätöksestä.ELY-keskus on vaatinut
muutosta kaavamääräykseen,jonka mukaan, mikälijulkisivuun kohdistuu yli
65 dB päiväaikainenäänitaso,tulee asuntojen avautua myöshiljaisemman
julkisivun suuntaan. Oikaisukehotuksen mukaan kaavamääräystätulee korjata
siten, ettämikäli ennustetilanteessa julkisivuun kohdistuu yli 65 dB:n
päiväaikainenäänitaso,asuntojen tulee avautua myösjulkisivulle, jolla melun
ohjearvot alittuvat.

Kaupunginvaltuusto on päätöksellään17.8.2020 §104 ELY-keskuksen
oikaisukehotuksen johdosta muuttanut kaavamääräyksenkuulumaan
seuraavasti: "Mikäli

julkisivuun kohdistuu yli 65 dB päiväaikainenäänitaso,
tulee asuntojen avautua myösjulkisivulle, jolla melun ohjearvot alittuvat."

Valituksessa esitetyt vaatimukset

Kaupunginvaltuuston päätöson kumottava.

Valituksessa on maankäyttö-jarakennuslain 42 §:nl momenttiin ja 54 §:nl,
2 ja 3 momenttiin viitaten vaadittu Säterinkallionkulmankaavoitukseen useita
muutoksia.
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Säterinkallionkulmanrakentaminen on toteutettava Uudenmaan
maakuntakaavanja oikeusvaikutteisen yleiskaavan mukaan A2-alueena,
pääasiassatiiviinäja matalana niin, ettäLinnoitustien varrelle rakennettavien
talojen kerroskorkeus on 5. Niistätalot madaltuvat Säterinmetsänsuuntaan
niin, ettäLeirimetsäntienvarteen, Säterinkallionkulmanpuolelle tulee
kytkettyjäpientaloja tai pienkerrostaloja, jotka ovat enintään3-kerroksisia.

Säterinkallionkulmanasemakaava j a asemakaavamuutos poikkeaa
merkittävästivoimassa olevasta oikeusvaikutteisesta yleiskaavasta.
Kaavoittaja itsekin toteaa, ettäkaava ei suoraan toteuta yleiskaavan A2-
merkinnäntavoitetta. Kaavoittaja pemstelee epäjohdonmukaisesti, ettäse
kaavoittaa Ruukinrannan-TarvaspäänA2-alueelle pientaloja, mutta ei
Säterinkallionkulmanalueella toimi samalla tavalla. Tarvaspäänsijainti 1,5
kilometrin päässäei paranna Säterinkallionkulman integrointia nykyisen
olemassa olevan Säterinmetsänkaupunkikuvaan.

Päätöksenteonpohjana olleet näkymäkuvatSäterinkallionkulmastaeivätole
sopusoinnussa kaupunkisuunnittelulautakunnan tekemien yksimielisten
korjauspäätöstenkanssa koskien kaupunkikuvan harmonisointia olemassa
olevan Säterinmetsänkanssa. Päättäjilleon näidenperusteella annettu
virheellinen kuva. Näkymäkuvatovat samat kuin 17.1.2018, kun kaavaehdotus

pantiin esille ilman muutoksia.

Säterinkallionkulmanasemakaava ja asemakaavamuutos on voimassa olevan
oikeusvaikutteisen yleiskaavan vastainen. Alue on yleiskaavan mukaan A2-
aluetta eli tiivistäja matalaa asuntoaluetta. Nyt hyväksytyssäasemakaavassa
on pelkästäänkorkeita kerrostaloja (16 kerrostalorakennusta) todella pienellä
alueella. Uudenmaan maakuntakaavassa ei ole myöskäänmerkintää,ettäalue
tulisi muuttaa A2-alueesta A l-alueeksi eli tehokkaaksi asuntoalueeksi.
Uudenmaan maakuntakaavassa, jota tehdessäoli jo tiedossa Raide-Jokerin tulo
alueelle, tiivistäminenon suunnattu muille alueille kuin
Säterinkallionkulmaan. MyöskäänMAL-sopimus ei edellytä, että
oikeusvaikutteisesta yleiskaavasta poiketaan Säterinkallionkulman
asemakaavoituksessa.

Säterinkallionkulmanasemakaavan luonteen osoittaa vertailu viereiseen
Säterinmetsänasemakaavaan. Säterinkallionkulmankaavassa rakennusoikeus
on noin kaksinkertainen Säterinmetsänkaavaan verrattuna suhteutettuna
alueiden pinta-aloihin.

Säterinkallionkulmanrakentamisessa on otettava huomioon koko Espoon
kannalta rakentamistyyliltäänainutlaatuisen Säterinmetsänasuinalueen luonne
ja yleisilme muuttamalla kaavamääräyksiäja rakennusten massoittelua siten,
ettärakennusten muotoiluja tyyli kattomuotoineen, väreineenja
sisäänvetoineensekärakennusosien detaljointi toteutetaan
kaupunkisuunnittelulautakunnan ja valtuuston päätöstenmukaan.
Säterinkallionkulmaantulee Säterinmetsänpuolelle rakentaa kytkettyjä
pientaloja tai enintään3-kerroksisia pienkerrostaloja, jolloin
Säterinkallionkulmaja Säterinmetsämuodostaisivat yhtenäisen, harmonisen
kokonaisuuden.
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Säterinkallionkulmanrakentaminen asemakaavan ja asemakaavanmuutoksen
esittämällätavalla heikentäämerkittävästiSäterinmetsänalueen viihtyisyyttä.
Alueet ovat toisissaan kiinni, vain yksi katu, nykyinen Leirikatu (kaavassa
nimi on muutettu Leirimetsäntieksi), erottaa alueet toisistaan. Alueilla on eri
nimet, mutta käytännössäne muodostavat yhden kokonaisuuden.

Leirimetsäntien Säterinmetsänpuolella olevan l-kerroksisen talon ja 2-
kerroksisen rivitalon viereen kadun toiselle puolelle on suunniteltu
rakennettavan pistetaloja, jotka ovat Säterinmetsänpuoleisessa päässä4-
kerroksisia ja samojen pistetalojen toiset päät6-kerroksisia. Epäsuhtaon
valtava ja nämäkaksi kiinteästiyhdessäolevaa aluetta poikkeavat ilmeeltään
radikaalisti toisistaan.

Vaikutus Säterinmetsänalueeseen on arkkitehtonisesti merkittävä.
Omintakeisella Säterinmetsänalueella on enintään3-kerroksisia
pienkerrostaloja ja kytkettyjäpientaloja. Säterinkallionkulmankorkeita taloja
tulee madaltaa ja rakentaa Säterinmetsänpuolelle kytkettyjäpientaloja ja
enintään3-kerroksisia pienkerrostaloja, jotta SäterinmetsäjaSäterinkallio
muodostaisivat paremmin yhtenäisemmänkokonaisuuden.

Säterinkallionkulmanrakentamisen tulee tapahtua omalla alueellaan eikä
ulottua Säterinmetsänvoimassa olevan asemakaavan alueelle aiheuttaen
merkittäviähaittoja Säterinmetsänalueen asukkaille. Säterinkallionkulman
kaavalla ei saa pienentääSäterinmetsänpinta-alaaja Säterinmetsän
virkistysalueita.

Säterinkallionkulmankaavan ulottaminen osin Säterinmetsänpuolelle osoittaa,
ettäalueita käsitelläänyhtenäkokonaisuutena eri nimistähuolimatta.
Kaavoittaja pitääalueita virheellisesti taktisista syistäerillisinä,jotta ei tarvitse
toteuttaa yleiskaavan A2-alueen määräyksiä.TälläylitykselläLeiripuistoa
pienennetäänSäterinkallionkulmanasemakaavan avulla, mikäei ole
hyväksyttävää,koska puistot, metsätja puut tuovat viihtyvyyttäalueelle ja
parantavat ilman laatua. Nykyisen Leirikadun levennys on tehty pienentämällä
Leiripuiston aluetta, vaikka se olisi pitänyttehdäkokonaan
Säterinkallionkulmanalueelle.

Tumnväylänvieressäoleva, massiivinen ja sijainniltaan asuinkelvoton A-1
kortteli 51372, joka ei täytämaankäyttö-jarakennuslaissa asetettuja
vaatimuksia terveellisyyden ja viihtyisyyden osalta, on jätettävärakentamatta.
Turunväylänvarteen tulee rakentaa erillinen melueste samoin kuin on
Laajalahden puolella, väyläntoisella puolella. Säterinkallionkulmankaava on
puutteellinen melun osalta. Asuintaloa ei voi rakentaa ensisijaisesti
meluesteeksi.

Säterinkallionkulmanasemakaava-alueen elinympäristönturvallisuus,
terveellisyys ja viihtyisyys eivätkaikilta osin ole määräystenedellyttämällä
tasolla.

Osa Säterinkallionkulmanasemakaava-alueesta sijoittuu liikenteen vaikealle
melualueelle. SäterinmetsänjaSäterinkallion alueet ovat KehäI:nja
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Turunväylänvälittömässäläheisyydessäj a liikennehaitat ovat jo nyt
merkittävätSäterinmetsänasukkaille. Säterinkallionkulmanrakentaminen
esitetyssälaajuudessa lisääalueen liikennettäja pysäköintipaikkojentarvetta
merkittävästi.Raide-Jokerin ja yhden parkkitalon tulo ei tule tätäongelmaa
poistamaan. Alueen asukkaat tulevat raitiovaunusta huolimatta edelleen
tarvitsemaan ja käyttämäänmyösautoja. On olennaista pitää
Säterinkallionkulmanrakennuskanta kohtuullisena, jotta asuinalueen liikenne
ei kohtuuttomasti kasvaisi.

Kaavamääräyksistänäkee, ettei teknisesti ole mahdollista muuttaa kortteleiden
51372 ja 52371 tilannetta ilmanlaadun ja melun osalta. Kortteli 51372 on liian
lähelläKehäI:nja Tumnväylänristeysaluetta, jossa korttelin melutaso ylittää
asuinrakentamisen suositukset. Tähänsuunnitellut 4-6-kerroksiset kerrostalot
toki vähentäisivätmeluhaittoja asuinalueen muilla osilla, mutta näidentalojen
asukkaat altistuisivat liikenteen melulle ja pakokaasuille.

Asemakaavan perusteluissa myönnetään,ettei kortteli 51372 sovellu
vanhusten palveluasumiselle, päivä-jahoitokodille tai muulle hoivapalvelulle.
Tosiasiassa kortteli ei sovellu asuinrakentamiselle meluhaittojen ja
pakokaasujen tuomien ilmansaasteiden vuoksi. Tähänristeykseen rajoittuvalla
Laajalahden asuntoalueella on asuntorakentamisen ja risteysalueen väliin
jätettyhuomattavan laaja viheralue. Nyt asemakaavassa mainitaan, ettäkortteli
mahdollistaisi myöskerrostalojen rakentamisen opiskelija-asunnoiksi. On
vaikea ymmärtää,ettähintaan mihin hyvänsähalutaan rakentaa asuntoja näin
ongelmalliselle alueelle. Hintana on ihmisten terveys ja hyvinvointi. Kortteli
pitäisijättäärakentamatta.

Säterinkallionkulmankaavaratkaisulla on hävitettävämahdollisimman vähän
Säterinmetsänpuita, puistoja ja virkistysalueita. Säterinkallionkulman
kaavassa ei ole ollenkaan varausta omille puistoille tai virkistysalueille.
Säterinkallionkulmankaavan toteutuessa häviäärakentamisen alta metsäänoin
kolme hehtaaria. Samalla asukasmäärälisääntyyyli kaksinkertaiseksi
nykyisestä. Yli kaksinkertaiselle asukasmäärällejääasukasta kohden
huomattavasti vähemmänmetsää.Tämälisäämerkittävästimetsäalueiden
käyttöäsekämetsänpohjankulumista heikentäen alueen
virkistysmahdollisuuksia. Metsäähyödyntävätmyösläheisetpäiväkoditja
koulut.

Säterinkallionkufmanasemakaavaan on sisällytettäväalueen lapsille oma
päiväkotija leikkipuisto. Säterinkallionkulmankaavassa ei ole yhtäänpuisto-
tai päiväkotivarausta.Säterinmetsässäon yksi normaali päiväkoti,johon jo
jonotetaan. Toisessa päiväkodissaon vuorotyötätekevien vanhempien lapsia.

Suunniteltu Linnoitustien linjaus ohjaa läpiajoliikennettäLeirikaarelle.
Leirikaarella kulkee jo nyt melkoisesti erinäistähuoltoajoa, isoja jäteautojaja
muuta sellaista, mikäei ole vain asukkaiden ajoa. Lumisina aikoina katu on
kapeutunut kadun reunaan auratun lumivallin vuoksi, jolloin vastaantulevan
auton ohitus ei näytäonnistuvan ilman toisen pysähtymistä.Kapealla
pihakadulla kuljetaan pulkkaa vetäenja lastenvaunuilla, kun vieressäon
lisäksi Säterinmetsänpäiväkoti.
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Kaupunkisuunnittelulautakunta ohjeisti 16.1.2019, ettäkatusuunnittelussa
tulee kiinnittääerityistähuomiota siihen, ettäläpiajoliikenneei ohjaudu
Leirikaarelle. Mikäli kortteli 51372 jätettäisiinrakentamatta, Linnoitustie
voitaisiin linjata suoremmin Impilahdentielleja välttääliikenteen ohjaus
Leirikaarelleja samalla osa alueen metsääsäilyisi.

Leirikaaren katkaisu ei ole käytännössäjärkevääja se entisestäänvaikeuttaisi
Leirikaaren asukkaiden liikennettä. Leirikaarella on kaksi kerrostaloa,
rivitaloja ja yhteenkytkettyjäomakotitaloja ja katkaisu ohjaisi kaiken
liikenteen Leirikaarelta kohti nykyistäImpilahdentietäeli autoliikenteen määrä
kasvaisi nykyisestänoin kaksinkertaiseksi. Nyt liikenne jakaantuu
Leirikaarelta kahteen suuntaan, mikähelpottaa tilannetta. Leirikaari on kapea

pihakatu, missäei ole erikseen kulkua pyöräilijöilleja kävelijöille.

Leirikaarella yhteenkytkettyjen omakotitalojen ilmanvaihdon tuloilmat otetaan
kadun puolelta. Talojen seinätovat noin viiden metrin päässäkapean
pihakadun reunasta. Näintehtiin Säterinmetsänasemakaavan ohjeiden
mukaan, koska Leirikaari oli suunniteltu vähäsaasteiseksialueen sisäiseksi
pihakaduksi, jossa nopeusrajoitus on 20 km/tunnissa.

Jo nykyisin syntyy vaaratilanteita muun muassa lasten kulkiessa kujilta kadun
yli päiväkotiin.Kotien ulko-ovistakin on vain muutama askel kadulle.
Minkäänlainenaitaus ei tule kyseeseen. Talojen pienille etupihoille pysäköidyt
isommat autot ulottuvat osin jopa kadulle kaventaen Leirikaarta entisestään.
Nyt Säterinmetsänkaava-alueella Leirikaaren loppupäähänon sijoitettu 11
yleistäautopaikkaa palvelemaan myös Säterinkallionkulmanuutta
asuinaluetta. Tämäjohtaa siihen, ettäLeirikaaresta tulee läpiajotie, kun
etsitäänvapaata parkkipaikkaa Leirikaaren alku- tai loppupäästäjavaarana on,
ettäyhteenkytkettyjen omakotitalojen asukkaat altistuvat ilmanvaihdon
tuloilman osalta lisääntyvilleilmansaasteille liikenteen lisääntyessä
Leirikaaren pihakadulla.

Alueelle on suunniteltu 44 yleistäpysäköintipaikkaasisältäenTurunväylän
liityntäpysäköinnin.Uuden Leirimetsäntienvarteen, läheskoko pituudelta on
kaavoitettu kadun molemmille puolille yleisiäpysäköintipaikkoja.Osa uusista
pysäköintipaikoistapitäisi sijoittaa Impilahdentien varrelle.
Liikennesuunnittelussa on kiinnitettäväerityistähuomiota, ettei yleisten
paikkojen käyttölisääläpiajoliikennettäLeirikaarella.

Valittajille on varattu tilaisuus valituksen täydentämiseentai muuttamiseen
kaupunginvaltuuston ELY-keskuksen oikaisukehotuksen johdosta tekemän
päätöksen17.8.2020 § 104 johdosta. Valitusta ei ole muutettu tai täydennetty.

Asian käsittelyja selvittäminen

Kaupunginhallitus on esittänyt lausunnossaan muun ohella seuraavaa:

Kaava-alue sijaitsee Leppävaarankaupunginosassa Säterinmetsänasuinalueen
ja Säterinsyrjäntoimistoalueen välissä.Alueen kaupunkikuva on kaksinainen.
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Suuri osa alueesta on asemakaavoittamatonta metsää.Linnoitustien varrella on
toimistorakennuksia ja pysäköintilaitoksia.Alueen pohjoispuolella on
asemakaavoitettu Säterinkallion lähivirkistysalue.

Liikenteellisesti alueen eteläosassaImpilahdentie yhdistääitäpuolisen
Linnoitustienja länsipuolisenLeirikadun. Kaava-alue rajautuu etelässä
Turunväylään.

Alueen pääasiallisetmaanomistajat ovat Espoon ja Helsingin kaupungit sekä
valtio.

Valituksenalainen asemakaava tehostaa maankäyttöätulevan Raide-Jokerin
pysäkin läheisyyteen. Kaavassa on osoitettu korttelialueet asuinkerrostaloille
(AK-1, AK)ja asuinrakennuksille (A-l) sekätarvittavat autopaikkojen
korttelialueet, katu-, virkistys-ja suojaviheralueet. Asuinrakennusten
kerrosluku vaihtelee III-VII:n välillä,madaltuen kohden Säterinmetsän
asuinaluetta.

Uudenmaan maakuntakaavassa, joka on vahvistettu vuonna 2006,
Säterinkallionkulmankaava-alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi.
Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavassa, joka on vahvistettu vuonna 2014,
Leppävaarankaupunkikeskus on osoitettu keskustatoimintojen alueena, jonka
kautta kulkee pääradanja moottoriväylänlisäksi pääkaupunkiseudun
poikittainen joukkoliikenteen yhteysväli. Yhteysvälijatkuu Tumnväylänyli
kohti Tapiolaa.

Kaavan alueella on voimassa Espoon eteläosienyleiskaava, joka on tullut
lainvoimaiseksi vuonna 2010. Tämäoikeusvaikutteinen yleiskaava osoittaa
alueiden pääkäyttötarkoituksen.Pääosakaava-alueesta on osoitettu uutena ja
olennaisesti muuttuvana tiivis ja matala -asuntoalueena (A2), jolle sijoitetaan
ensisijaisesti tiivistäja matalaa asuntorakentamista.

Kaavavalmistelussa on huomioitu Helsingin kaupungin 7.9.2015 myöntämät
suunnitteluvaraukset asuinalueen suunnittelua ja toteuttamista varten sekä
Raide-Jokerin hankesuunnitelma, joka on hyväksytty Espoon valtuustossa
13.6.2016 ja Helsingin valtuustossa 15.6.2016. Raide-Jokeri kulkee
suunnitelman mukaan Linnoitustietäpitkin ja kaava-alueen kohdalle on
osoitettu pysäkki (Linnoitustie).

Yleiskaava on ollut ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa ja otettu
huomioon alueiden käyttöäsuunniteltaessa. Alueella voimassa oleva
yleiskaava on yleispiirteinen kaava, jonka aluevaraukset osoittavat kunkin
alueen pääasiallisenkäyttötarkoituksen.Espoon kaupungin ja seudun yleisenä
tavoitteena on lisätäasuntotonttivarantoa hyvänsaavutettavuuden alueella ja
MAL-sopimuksen 2016-2019 mukaisella Helsingin seudun ensisijaisesti
kehitettävällävyöhykkeellävaltakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden
mukaisesti sekämahdollistaa uusia asuntoja ja pienimuotoista palvelutilaa
tulevan Raide-Jokerin pysäkin läheisyyteen.



7(21)

Valituksenalainen asemakaava mahdollistaa uutta asuinkerrostalorakentamista.
Säterinkallionkulmamuodostaa kaupunkirakenteellisesti ja toiminnallisesti
välittäväntekijänpääväylien,toimistotalojen ja Säterinmetsäntownhouse-
alueen välillä.Linnoitustien varrelle sijoittuvien uusien kortteleiden
korttelikoolla, rakennusten vaihtelevilla kerrosluvuilla, materiaaleilla ja
väritykselläsovitetaan rakennukset lähiympäristöönsä.Rakennukset
madaltuvat Säterinmetsänasuinaluetta kohden. Uusi kävelylleja pyöräilylle
varattu katu, Linnoitusraitti yhdistääRaide-Jokerin pysäkinSäterinmetsän
keskusaukioon Leiritoriin. Pohjoisosaan jäämetsäinenlähivirkistysalue,joka
yhdistyy alueen länsipuoleiseenlaajempaan metsäänja jonka kautta on
kävely-japyöräily-yhteyskohti Leppävaarankeskustaa.

Kaavaratkaisussa on huomioitu asianmukaisesti maankäyttö-ja rakennuslain
sisältövaatimukset luomalla edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja
viihtyisälle elinympäristölle.Kaava toteuttaa tavoitetta eheytyvästä
yhdyskuntarakenteesta ja elinympäristönlaadusta.

Säterinkallionkulmankaava-alueen rajaus on tehty tarkoituksenmukaisen
toteuttamisen periaatteella huomioiden muun muassa alueen sijainti, maastoja
rakennettu ympäristö.Tavoitteena on yhdyskuntarakenteen toimivuus ja
taloudellisuus.

Asemakaavan pohjoisosa on osoitettu lähivirkistysalueena(VL-1). Alue on
osa laajempaa metsäaluetta,joka on asemakaavoitettu lähivirkistysalueeksi
(Kaivomäki, Palokaivonpuisto). Lähivirkistysaluettakoskevat suojelua ja
hoitoa ohjaavat määräykset.Säterimnetsänasuinalueen luoteis-ja
eteläpuolellemuodostuu noin 10,6 hehtaaria pääosinmetsäistä
lähivirkistysalueeksi asemakaavoitettua aluetta, joka rajautuu
Säterinkallionkulmanasemakaavaan. Säterinkallionkulmanasemakaavan
virkistysalueet mukaan lukien lähialueillaon noin 12,7 hehtaaria kaavoitettua
virkistysaluetta. Kaavassa on huomioitu ekologinen yhteys länteen. Säilyvä
virkistysalueen pinta-ala ylittäämyösekologisesti toimivan kaupunkimetsän
minimipinta-alasuosituksen (3 hehtaaria).

Suora Leirimetsäntie rajaa uudet korttelit selkeämuotoisiksi. Leirimetsäntieja
siihen liittyväkaksiosainen Leiripuisto erottaa uudet kerrostalokorttelit ja
Säterinmetsänasuinalueen toisistaan.

Säterinkallionkulmankaavassa on noudatettu tarkoituksenmukaisen
suunnittelun periaatetta ja luotu edellytykset hyvälle elinympäristölle.Alueella
on huomioitu lähivirkistysalueidenriittävyysja sijainti.

Säterinkallionkulmaneteläisimmässäkorttelissa 51372 on ohjattu yksittäisten
asuinrakennusten kokoa, kerroslukua j a sijoittumista. Käyttötarkoitusmerkintä
A mahdollistaa monipuolisen rakennustyypistön. Rakennuskohtaisella
enimmäiskerrosalallaohjataan rakennusmassoittelun soveltumista
kokonaisuuteen. Korttelin sallittu kerrosluku Säterinmetsää(Leiripuisto)
vasten on muuta korttelia matalampi (IV).
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Korttelin etelä-ja itäreunoille on osoitettu vaatimus rakenteiden
ääneneristävyydestäj a lisäksimääräysten6 §:ssäon korttelia 51372 koskevia
määräyksiämelunsuojauksesta, ilmanlaadusta ja tärinästä.

Uudet korttelit ja niiden autoliikenne eriytetäänLeirikadun ja Leirikaaren
liikenteestä. Kaava-alue liittyy liikenneverkkoon paikallisen kokoojakadun
kautta (Linnoitustie, Leirimetsäntieneteläosaja Impilahdentie). Leirimetsäntie
toimii Linnoitustieltäpohjoiseen tonttikatuna, johon liittyvätpihakadut
Leirikatuja Leirikaari.

LinnoitustieltäitäänlähteväLinnoitusilta toimii yhteytenäpysäköintitaloon
sekäyleisille pysäköintipaikoille,jotka toimivat myösliityntä-ja
saattoliikennepaikkoina. Linnoitustienja Leirimetsäntien liittymäalueelle on
esitetty korotettu liittymäajonopeuksien alentamiseksi ja
liikenneturvallisuuden parantamiseksi.

Suunnittelualueen maankäytönliikennetuotos on arviolta alle 800 ajoneuvoa
vuorokaudessa. Kunnallistekniikan yleissuunnitelman yhteydessäalueelle on
laadittu liikenne-ennusteja toimivuustarkastelu. Vuorokausiliikennemäärä
vaihtelee Linnoitustien pohjoisosan noin 6 700 ajoneuvon ja Impilahdentien
noin l 000 ajoneuvon välillä.Tarkastelujen mukaan liikenneverkko on
toimiva. Alueelle on suunniteltu jalankulku-j a pyöräily-yhteydet.Erityisesti
on kiinnitetty huomiota yhteyksiin Raide-Jokerin pysäkilleja Leppävaaran
palveluihin. Alueelta on yhteydet myöspuistoalueille. Pyöräilijöiden
kohtaamisen turvaamiseksi kaavassa on huomioitu risteysten näkemäalueet
katualueiden viisteilläja ulokejärjestelyillä.Linnoitustie on tulevaisuudessa
merkittäväjoukkoliikennereitti. Raitiotie kulkee Linnoitustietäjaylittää
TurunväylänImpilahdensillalla. Linnoitustien länsireunaanon suunniteltu
eroteltu jalankulku- ja pyörätie.Lisäksi Impilahdensilta parantaa yhteyttä
eteläänLaajalahteen ja Tapiolaan. Kaikki korttelin 51372 pysäköintipaikat
sijoittuvat Linnoitustien itäpuoliseenpysäköintilaitokseen.

Osa asemakaava-alueesta sijoittuu liikenteen melualueelle. Alueelle on
laadittu viitesuunnitelmien perusteella meluselvitys (Sito Oy, 2017), jossa on
tarkasteltu myösvaihtoehtoisia ratkaisuja ja vaiheittain rakentamista.
Melulaskennalla on selvitetty tie-ja raitiotieliikenteen aiheuttamat päivä-ja
yöajankeskiäänitasoteri laskentatilanteissa. Raide-Jokerin liikennemelua on
tarkasteltu aiemmin myöserillisessäselvityksessä.

Korttelin 51373 pysäköintilaitosja korttelin 51372 asuinrakennukset torjuvat
liikenteen melua korttelialueilta. Kaavamääräystenmukaan leikki-ja
oleskelualueet tulee sijoittaa rakennusten ja rakenteiden muodostamaan
melukatveeseen. Oleskeluun tarkoitetut parvekkeet ja terassit on suojattava
meluntorjunnan kannalta tarkoituksenmukaisesti.

Ilmanlaatua on arvioitu HSY:nja Terveyden ja hyvinvointilaitoksen
ilmanlaatuvyöhykemenetelmänavulla. Selvityksen mukaan liikenneväylät
sijoittuvat avoimelle ja hyvin tuulettuvalle alueelle. Asuinkorttelit sijoittuvat
korttelin 51372 eteläkärkeälukuun ottamatta vähintäänvyöhykemäärittelyn
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minimietäisyydelleja korttelin 51372 rakennusala toteuttaa
minimietäisyysvaatimuksen.

Säterinkallionkulmanasemakaava on laadittu siten, ettäon luotu edellytykset
terveelliselle ja turvalliselle elinympäristöllesekäliikenteen järjestämiselle.

Korttelit 51373 (LPA-1) ja 51372 (A-1) suojaavat liikenteen melulta.
Säterinkallionkulmankaavassa on asianmukaiset melunsuojausta, ilmanlaatua
ja tärinääkoskevat kaavamääräykset.Kaavamääräystenmukaan rakentaminen
tulee toteuttaa vaiheittain siten, ettäasuntojen julkisivuille ja ulko-
oleskelualueille kohdistuva melutaso ei ylitävaltioneuvoston asettamia
ohjearvoja.

Säterinkallionkulmanpalveluja kehitetäänosana Leppävaaranalueen
palvelutarjontaa. Palvelujen mitoituksessa tarkastellaan koko Leppävaaran

palveluverkkoa. Alueella on nykyisin kaksi päiväkotia,joilla molemmilla on
käyttämätöntärakennusoikeutta.

Liikennesuunnitelman mukaan Leirikaari-kadulle ei ohjaudu ohittavaa
läpiajoa. Impilahdentie toimii jatkossakin paikallisena kokoojakatuna.
Leirikaari on liikennemerkilläosoitettu pihakaduksi. Pihakadulla ajoneuvon
kuljettajan on annettava jalankulkijalle esteetönkulku eikäajonopeus saa
ylittää20 km tunnissa. Kaava ei muuta Leirikaaren pihakatuominaisuutta.
Leirikaaren katumiljööon luonteeltaan selkeästi hidasliikenteinen tonttikatu,
joka ei houkuttele läpiajoon. Kuusimetrinen kulkuväyläon kivettyjäalueelle
saapuva näkeemyöskadun varren kohtisuorat pysäköintipaikat.

Kaavaehdotuksen pysäköintipaikkojenmitoitus noudattaa Espoon
kaupunkisuunnittelulautakunnan hyväksymääasuntojen pysäköintipaikkojen
laskentaohjetta. Yleisten pysäköintipaikkojentarkka määrämääräytyy
tarkemmissa katusuunnitelmissa.

Valituksessa ei ole esitetty sellaisia laillisuuspemsteita, joiden vuoksi
Säterinkallionkulmanasemakaavaa ja asemakaavan muutosta koskeva päätös
olisi kumottava. Valtuuston hyväksymäasemakaava noudattaa yleiskaavaa.
Kaava on maankäyttö-ja rakennuslain sisältövaatimusten mukainen.
Asemakaavaa laadittaessa on luotu edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja
viihtyisälle elinympäristölle,palvelujen alueelliselle saatavuudelle j a
liikenteen järjestämiselle.Rakennettua ympäristöäon vaalittu, eikäsiihen
liittyviäerityisiäarvoja ole hävitettyeikäelinympäristöäole heikennetty.

Valittajat ovat antaneet vastaselityksen.

Valittajat ovat toimittaneet lisäselvitystä.
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Hallinto-oikeuden ratkaisu

Hallinto-oikeus hylkäävalituksen.

Perustelut

Sovellettavat oikeusohjeet

Maankäyttö-jarakennuslain 42 §:n l momentin mukaan yleiskaava on
ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa sekäryhdyttäessämuutoin
toimenpiteisiin alueiden käytönjärjestämiseksi.

Maankäyttö-jarakennuslain 50 §:n l momentin mukaan alueiden käytön
yksityiskohtaista järjestämistä,rakentamista ja kehittämistävarten laaditaan
asemakaava, jonka tarkoituksena on osoittaa tarpeelliset alueet eri tarkoituksia
varten ja ohjata rakentamista ja muuta maankäyttöäpaikallisten olosuhteiden,
kaupunki- ja maisemakuvan, hyvänrakentamistavan, olemassa olevan
rakennuskannan käytönedistämisenja kaavan muun ohjaustavoitteen
edellyttämällätavalla.

Maankäyttö-jarakennuslain 54 §:n l momentin mukaan asemakaavaa
laadittaessa on maakuntakaavaja oikeusvaikutteinen yleiskaava otettava
huomioon siten kuin siitäsamassa laissa säädetään.

Pykälän2 momentin mukaan asemakaava on laadittava siten, ettäluodaan
edellytykset terveelliselle, turvalliselle ja viihtyisälleelinympäristölle,
palvelujen alueelliselle saatavuudelle ja liikenteen järjestämiselle.Rakennettua
ympäristöäja luonnonympäristöätulee vaalia eikäniihin liittyviäerityisiä
arvoja saa hävittää.Kaavoitettavalla alueella tai sen lähiympäristössäon oltava
riittävästipuistoja tai muita lähivirkistykseen soveltuvia alueita.

Pykälän3 momentin mukaan asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään
elinympäristönlaadun sellaista merkityksellistäheikkenemistä,joka ei ole
pemsteltua asemakaavan tarkoitus huomioon ottaen. Asemakaavalla ei
myöskäänsaa asettaa maanomistajalle tai muulle oikeuden haltijalle sellaista
kohtuutonta rajoitusta tai aiheuttaa sellaista kohtuutonta haittaa, joka kaavalle
asetettavia tavoitteita tai vaatimuksia syrjäyttämättävoidaan välttää.

Maankäyttö-jarakennuslain 57 §:n l momentin mukaan asemakaavassa
voidaan antaa määräyksiä,joita kaavan tarkoitus ja sen sisällölleasetettavat
vaatimukset huomioon ottaen tarvitaan asemakaava-aluetta rakennettaessa tai
muutoin käytettäessä(asemakaavamääräykset).Asemakaavamääräykset
voivat koskea muun ohella haitallisten ympäristövaikutustenestämistätai
rajoittamista.

Asemakaava-alue, alueen kaavallinen tilanne ja asemakaavan tavoite

Asemakaava-alue sijaitsee Säterinalueella Etelä-LeppävaarassaLeppävaaran
kaupunkikeskuksen läheisyydessä.Säterin alue sijaitsee TumnväylänjaKehä
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I:n läheisyydessärajautuen Leppäsolmuun. Leirikadun ja Linnoitustien
rajaama SäterinkallionmetsäaluejääSäterinmetsänasuinalueen ja
Säterinsyrjäntoimistoalueen väliin. Asemakaavoittamattoman ja muuten
rakentamattoman metsäneteläosanläpijohtaa SäterinmetsänjaLeppäsolmun
yhdistäväjalankulku-ja pyörätie.EteläosanlävistääLinnoitustiehen yhdistyvä
Impilahdentie. Etelässäalue rajautuu Tumnväyläänsiten, ettäosa KehäI:n
liittymäramppiakuuluu kaava-alueeseen. Kaava-alueeseen kuuluu myös
Leirikadun viereinen autopaikkojen korttelialue, osa Leirikatua ja Leiripuistoa
sekäkorttelin 51289 rakentamaton tontti 6.

Kaava-alueen pinta-ala on noin 7,1 hehtaaria. Kaava-alueen keskeiset osat
ovat nykyisin rakentamatonta metsää.Rakennetut osat ovat
liikennöintikäytössätai pysäköintialueina.Lähialueillaon pientalovaltaista
asutusta ja toimistorakennuksia.

Uudenmaan maakuntakaavassa, joka on vahvistettu vuonna 2006,
asemakaava-alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. Uudenmaan 2.
vaihemaakuntakaavassa, joka on vahvistettu vuonna 2014, Leppävaaran
kaupunkikeskus on osoitettu keskustatoimintojen alueena, jonka kautta kulkee

pääkaupunkiseudunpoikittainen joukkoliikenteen yhteysväli asemakaava-
alueen suuntaan. Yhteysvälijatkuu Turunväylänyli kohti Tapiolaa.
Poikittaisen yhteysvälimerkinnänjaTurunväylänmoottoriväylän
liittymäkohtaanon osoitettu joukkoliikenteen vaihtopaikka.

Asemakaava-alueella on voimassa vuonna 2010 lainvoiman saanut
oikeusvaikutteinen Espoon eteläosienyleiskaava, jossa pääosaasemakaava-
alueesta on osoitettu uutena ja olennaisesti muuttuvana tiivis ja matala -

asuntoalueena (A2), jolle sijoitetaan ensisijaisesti tiivistäj a matalaa
asuntorakentamista. Asemakaava-alueen länsiosankautta kulkee yleiskaavassa
sijainniltaan ohjeellisena uusi raideyhteys. Asemakaava-alueen länsipuolella
Säterinmetsänasuntoalue on osoitettu yleiskaavassa nykyiselläänsäilyväksi
asuntoalueeksi (A). Myösasemakaava-alueen pohjoisosa on pieneltäosin
osoitettu yleiskaavassa nykyiselläänsäilyväksiasuntoalueeksi (A).
Asemakaava-alueen itäpuolelle on osoitettu yleiskaavassa nykyiselläänsäilyvä
työpaikka-alue(TP). Kehäl on osoitettu yleiskaavassa kaksiajorataisena

pääkatunaja Turunväylämoottoritienä. Asemakaava-alueen pohjoisosaan on
osoitettu yleiskaavassa virkistysaluetta (V), jonka läpikulkee itä-länsi-
suuntainen virkistysyhteys.

Pääosallaasemakaava-aluetta ei ole ennestäänasemakaavaa. Alueelle ulottuu
useita asemakaavoja, joissa alueelle on osoitettu asuntotilojen ja ympäristöä
häiritsemättömientyötilojenkorttelialuetta (AOT), lähivirkistysaluettaja
puistoa (VL, VP), autopaikkojen korttelialuetta (LPA)ja katualuetta.

Kaavaselostuksen mukaan asemakaava tiivistääLeppävaaranpalveluihin
tukeutuvaa kaupunkirakennetta Raide-Jokerin pysäkinvierellä. Kaava
mahdollistaa uutta kerrostaloasumista, joka monipuolistaa Säterin
asuntokantaa. Uudet korttelit perustuvat Säterinmetsänasuinalueen tapaan
perinteiseen kaupunkikorttelimalliin, jossa rakennukset seuraavat katulinjaa ja
kortteleiden keskelle jääsuojaisa sisäpiha. Rakenne on tiiviimpi Linnoitustien
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vierelläja väljenee Säterinmetsänsuuntaan. Säterinkallionkulmaon erotettu
puisto-ja pihakatuvyöhykkeelläSäterinmetsänasuinalueesta. Uusi kävelylleja
pyöräilyllevarattu Linnoitusraitti yhdistääSäterinmetsänalueen Raide-Jokerin
pysäkkiin.

Asemakaavan pääasiallinensisältö

Kaavaselostuksen mukaan asemakaavassa on osoitettu lähivirkistys-ja
puistoaluetta noin 1,9 hehtaaria j a asuinkortteleita noin 2 hehtaaria.
Rakennusaloille on osoitettu kerrosalaa 35 720 k-m2, josta asumiselle on
varattu 35 420 k-m2. Tämämahdollistaa noin 708 uutta asukasta suhdeluvulla
l asukas / 50 k-m .

Katutasoon tulee rakentaa liike-, palvelu- tai toimistotiloja vähintään300 k-
m2. Kaava mahdollistaa katutasoon asumista häiritsemätöntätyö-,palvelu- tai
liiketilaa yhteensäenintään915 k-m2. Rakennusaloille osoitetun kerrosalan
lisäksi sallitaan lisärakennusoikeutta.Asemakaavan myötäalueen
rakennusoikeus kasvaa noin 35 430 k-m .

Asemakaavassa on osoitettu korttelit 51370 ja 51371 asuinkerrostalojen
korttelialueeksi (AK), kortteli 51290 asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK-
l) sekäkortteli 51372 asuinrakennusten korttelialueeksi, jolle voidaan sijoittaa
myösopiskelija-asuntoja, mutta jolle ei saa sijoittaa palveluasumista, hoito- tai
päiväkotiatai muuta vastaavaa hoivapalvelua (A-1).

Korttelissa 51290 (AK-1) asuinrakennusten suurin sallittu kenrosluku
kansipihan tasosta ylöspäinon III tai IV. Korttelissa 51370 (AK) suurin
sallittu kerrosluku kansipihan tasosta ylöspäinon V-VII siten, että
rakennusten kerrosluku on matalampi Leirimetsäntienpuolella ja kasvaa
Linnoitustien suuntaan. Korttelissa 51371 (AK) suurin sallittu kerrosluku on
Leirimetsäntienpuoleisissa rakennusten osissa IV ja samojen rakennusten
Linnoitustien puoleisissa osissa VI. Linnoitustien puoleisissa rakennuksissa
rakennusosien suurin sallittu kerrosluku vaihtelee välilläV-VII. Korttelissa
51372 (A-l) suurin sallittu kerrosluku on IV-VI.

Kaava-alueen pohjoisosaan on osoitettu lähivirkistysalue (VL-1).
Leirimetsäntien länsipuolelle on osoitettu puisto (VP).

Kaava-alueen kaakkoisosaan on osoitettu autopaikkojen korttelialue, jolle
tulee sijoittaa pysäköintilaitos(LPA-1) ja sen viereen yleinen pysäköintialue
(LP). Kaava-alueen länsiosaan, korttelin 51290 lounaispuolelle on osoitettu
autopaikkojen korttelialue (LPA). Lisäksi korttelin itä-jaeteläpuolelle on
osoitettu autopaikkojen korttelialueita, joille saa sijoittaa kaava-alueen
ulkopuolella sijaitsevan korttelin 51289 AK-ja AP-korttelialueiden
autopaikkoja (LPA-2).

Asemakaavassa on osoitettu meluntorjuntavaatimukset kortteleiden 51370,
51371 ja 51372 asuinrakennusten idän-lounaanpuoleisille julkisivuille.
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Kaavamääräysten3 §koskee kaupunkikuvaa jajulkisivuja. Määräyksen4.
kappaleen mukaan kortteleissa 51290, 51370, 51371 ja 51372 tulee
rakennusosien muotoilun, kattomuoto mukaan lukien, värityksen sekä
rakennusosien detaljoinnin sopeutua läheisen Säterinmetsänasuinalueen

yleisilmeeseen.

Kaavamääräysten6 §:ssäon määrättymelunsuojauksesta, ilmanlaadusta ja
tärinästä.Määräyksenl. kappaleen mukaan korttelin 51373 pysäköintilaitosja
korttelin 51372 asuinrakennukset torjuvat liikenteen melua korttelialueilta.
Rakentaminen tulee toteuttaa vaiheittain siten, ettäasuntojen julkisivuille ja
ulko-oleskelualueille kohdistuva melutaso ei ylitävaltioneuvoston asettamia
ohjearvoja. Haettaessa rakennuslupaa tulee esittäämeluselvitys, jolla
tarkistetaan, etteivätohjearvot ylity. ELY-keskuksen oikaisukehotuksen
johdosta muutetun määräyksen3. kappaleen mukaan, mikälijulkisivuun
kohdistuu yli 65 dB päiväaikainenäänitaso,tulee asuntojen avautua myös

julkisivulle, jossa melun ohjearvot alittuvat. Mikälijulkisivuun kohdistuu yli
65 dB päiväaikainenäänitaso,julkisivulle ei saa sijoittaa asuinhuoneiston
ainoaa parveketta ja makuuhuone tulee sijoittaa hiljaisemmalle puolelle.

Asian oikeudellinen arviointi

Hallinto-oikeuden toimivalta kaava-asiassa

Kuntalain 135 §:n2 momentin mukaan valituksen saa tehdäsilläpemsteella,
että l) päätöson syntynyt virheellisessäjärjestyksessä;2) päätöksentehnyt
viranomainen on ylittänyttoimivaltansa; tai 3) päätöson muuten
lainvastainen.

Kaavan hyväksyvälläkunnan viranomaisella on kunnallisen itsehallinnon

pemsteella oikeus maankäyttö-ja rakennuslain asettamissa rajoissa päättää
kaavojen sisällöstäharkintansa mukaan. Koska kunnallisvalitusta ei voi tehdä
tarkoituksenmukaisuuspemsteella, hallinto-oikeuden toimivaltaan ei kuulu
tutkia päätöksentarkoituksenmukaisuutta eikäsiis sitä, olisiko jokin muu
maankäytöllinenratkaisu parempi kuin tehty kaavaratkaisu. Hallinto-oikeus ei
myöskäänvoi muuttaa kunnan toimielimen hyväksymääkaavaa muissa kuin
maankäyttö-ja rakennuslain 203 §:ssätarkoitetuissa tilanteissa, joista ei nyt
ole kyse. Hallinto-oikeus tutkii siten tässäasiassa vain sen, onko asemakaavan
ja asemakaavan muutoksen hyväksymistäkoskeva kaupunginvaltuuston

päätösvalituksessa esitetyilläpemsteilla lainvastainen.

Kaava-alueen rajausta koskeva valitusperuste

Valittajat ovat esittäneet, ettäSäterinkallionkulmankaavoituksen ei tule
ulottua Säterinmetsänvoimassa olevan asemakaavan alueelle eikä
Säterinkulmankallionkaavalla saa pienentääSäterinmetsänaluetta ja
Säterinmetsänvirkistysalueita.

Valituksenalaisella päätöksellähyväksytty Säterinkallionkulmanasemakaava
ja asemakaavan muutos ulottuu osin alueelle, jossa on voimassa Säterinmetsän
asemakaava. Säterinkallionkulmanasemakaavassa osoitettu Leirimetsäntie



14(21)

sijoittuu osin Säterinmetsänasemakaavassa puistoalueeksi osoitetulle alueelle.
Kaavaselostuksessa on todettu muun ohella, että suora Leirimetsäntie rajaa
uudet korttelit selkeämuotoisiksijaLeirimetsäntieja siihen liittyvä
kaksiosainen Leiripuisto erottavat uudet kerrostalokorttelit j a Säterinmetsän
asuinalueen toisistaan.

Kunnalla on harkintavaltansa puitteissa mahdollisuus muun ohella päättää
asemakaava-alueiden rajauksesta edellyttäen, ettäkaavalle laissa säädetyt
sisältövaatimuksettäyttyvät.Hallinto-oikeus toteaa, ettäSäterinkallionkulman
asemakaava-alueen rajaus on kaavan tarkoitus sekäliikenteen järjestämiseenja
uuden ja olemassa olevan maankäytönyhteensovittamiseen liittyvät seikat
huomioon ottaen perusteltu eikäasemakaava ole lainvastainen kaava-alueen
rajaukseen liittyvällävalitusperusteella.

Valmisteluaineiston virheellisyyttä koskeva valitusperuste

Valittajat ovat esittäneet, ettäpäätöksenteonpohjana on ollut virheellisiä
näkymäkuvia,joissa ei ole otettu huomioon kaavaan valmisteluvaiheessa
tehtyjämuutoksia, joiden mukaan Säterinkallionkulmanrakentamisessa
noudatetaan Säterinmetsänluonnetta.

Hallinto-oikeus toteaa, ettäkaupunginvaltuuston tehtävänäon harkita, onko
asiassa suoritettu valmistelu ollut riittävääja onko silläollut käytettävissään
hallintolain 31 §:n l momentin mukaiset asian ratkaisemiseksi tarpeelliset
tiedot sekäselvitykset. Kaupunginvaltuusto on katsonut, ettäsilläon ollut
riittävättiedot asian ratkaisemiseen. Kaupunginvaltuuston käytössäolleista
asiakirjoista saatu selvitys huomioon ottaen asian valmistelun voidaan katsoa
tältäosin täyttäneenhallintolain ja kuntalain vaatimukset.

Hallinto-oikeus toteaa edelleen, ettäkaava-aineistoon liitetty
korttelisuunnitelma ei ole sitova osa asemakaavaa eikähyväksytty kaava ole
lainvastainen sillävalituksessa esitetylläperusteella, että
korttelisuunnitelmassa esitetyt havainnekuvat eivättäysinvastaa lopullisia
kaavamääräyksiä.

Yleiskaavan ohjausvaikutusta koskeva valitusperuste

Valituksessa on esitetty, ettäasemakaavaratkaisu on alueella voimassa olevan
yleiskaavan A2-merkinnänvastainen eikäUudenmaan maakuntakaavassakaan
ole merkintääsiitä, ettäalue tulisi muuttaa A2-alueesta A l-alueeksi eli
tehokkaaksi asuntoalueeksi.

Maakuntakaavassa alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi, eikäsiinä
ole määrättyalueen rakentamisen tehokkuudesta. Maankäyttö-ja rakennuslain
42 §:nl momentin j a 54 §:n l momentin pemsteella kysymyksessäolevan
asemakaavan laadintaa ohjaa alueella voimassa oleva Espoon eteläosien
yleiskaava.

Yleiskaava on kunnan maankäytönyleispiirteinen suunnitelma, jossa tehdyt
ratkaisut tarkentuvat alueelle laadittavassa asemakaavassa. Myös
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yleiskaavassa osoitettujen aluevarausten muuttaminen on asemakaavassa
jossain määrinmahdollista, mikäliyleiskaavassa tehty maankäytöllinen
ratkaisu ei merkitykseltäänmuutu. Yleiskaavan ohjausvaikutus riippuu
kulloisenkin yleiskaavan mittakaavasta ja ohjaustarkkuudesta.

Espoon eteläosienyleiskaava on luonteeltaan yleispiirteinen
aluevarausyleiskaava. Yleiskaavan yleisten kaavamääräystenmukaan se
osoittaa kunkin alueen pääasiallisenkäyttötarkoituksen.Pääkäyttötarkoituksen
ohella alueella sallitaan myösmuuta maankäyttöä,mikäli se ei aiheuta haittaa
alueen pääkäyttötarkoitukselle.

Espoon eteläosienyleiskaavassa kysymyksessäoleva asemakaava-alue on
osoitettu suurimmalta osin uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi tiiviiksi ja
matalaksi asuntoalueeksi (A2), jolle yleiskaavamääräyksenmukaan sijoitetaan
ensisijaisesti tiivistäja matalaa asuntorakentamista. Kyseinen A2-aluevaraus
sijoittuu nykyiselläänsäilyväksiasuntoalueeksi (A) osoitetun Säterinmetsänja
nykyiselläänsäilyväntyöpaikka-alueen(TP) väliin. Nyt asemakaavoitettava
alue käsittäätämänyleiskaavan A2-alueen kokonaan. Asemakaava-alueelle tai
sen lähelle ei ole yleiskaavassa osoitettu kaupunkimaista asuntoaluetta (Al).

Hallinto-oikeus toteaa, ettäasemakaavassa kortteleihin 51370, 51371 ja 51372
osoitettua rakentamista ei voida kaikilta osin pitääosayleiskaavassa
tarkoitettuna matalana rakentamisena. Myösasemakaavan selostuksessa
todetaan, ettei asemakaava toteuta yleiskaavan A2-merkinnäntavoitetta
sijoittaa alueelle ensisijaisesti tiivistäja matalaa asuntorakentamista.
Selostuksen mukaan asemakaavan poikkeama yleiskaavasta on kuitenkin
perusteltua ottaen huomioon maakuntakaava, valtakunnalliset
alueidenkäyttötavoitteet,MAL-sopimusja Raide-Jokeri. Selostuksessa on
lisäksitodettu, ettäasemakaava sopeutuu yleiskaavan kokonaisuuteen.

Hallinto-oikeus toteaa, ettäosan asemakaavassa osoitetusta uudesta
rakentamisesta eli koko korttelin 51290 ja pääosanLeirimetsäntienvarren
rakentamisesta voidaan katsoa olevan yleiskaavan mukaisesti tiivistäja
matalaa, kun näiltäosin uusi rakentaminen on 3—4-kerroksista.Tätäkorkeampi
rakentaminen on osoitettu kortteliin 51370 kaava-alueen koillisosaan sekä
kortteleiden 51371 ja 51372 Linnoitustien puoleiseen osaan. Näinollen
asemakaavaratkaisussa on otettu huomioon viereinen matalampi
Säterinmetsänasuinalue niin, ettäsen puolelle sijoittuva rakentaminen on
tiivistäja matalaa ja korkeampi rakentaminen on sijoitettu kauemmas pääosin
Linnoitustien varteen. Lisäksi Säterinmetsänasuinalueen ja uuden
rakentamisen väliinon asemakaavassa osoitettu puisto-ja katualuetta ja
asemakaavassa on annettu kaavamääräys,jonka mukaan uuden rakentamisen
tulee sopeutua Säterinmetsänasuinalueen yleisilmeeseen.

Hallinto-oikeus katsoo, ettäkun otetaan huomioon Espoon eteläosien
yleiskaavan luonne yleispiirteisenäaluevarauskaavana, asemakaavan tavoite
tehokkaammasta rakentamisesta tulevan Raide-Jokerin aseman läheisyydessä
sekäse, ettäSäterinmetsänasuinaluetta lähinnäoleva rakentaminen on
yleiskaavan mukaisesti tiivistäja matalaa, yleiskaava on ollut riittävästi
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ohjeena asemakaavaa laadittaessa. Asemakaava ei siten ole lainvastainen
yleiskaavan ohjausvaikutusta koskevalla valituspemsteella.

Asemakaavan muita sisältövaatimuksiakoskevat valitusperusteet

Valittajat ovat esittäneet, ettärakennusten massoittelussa ja muotoilussa tulee
ottaa huomioon viereisen Säterinmetsänasuinalueen luonne ja yleisilme ja
Säterinmetsänpuolelle tulee sijoittaa enintään3-kerroksisia pientaloja tai
pienkerrostaloja.

Hallinto-oikeus toteaa, ettäasemakaavassa rakennusten kerrosmäärääon
edelläkerrotulla tavalla porrastettu siten, ettärakennukset ovat matalampia
Säterinmetsänasuinalueen puolella ja korkeampi rakentaminen sijoittuu
kauemmas Leirimetsäntiestä.LeirimetsäntiejaLeiripuisto erottavat uudet
asuinkorttelit olemassa olevasta Säterinmetsänasuinalueesta. Lisäksi
kaavamääräysten3 §:n4. kappaleen määräyksenmukaan suunnitellun uuden
rakentamisen tulee sopeutua Säterinmetsän asuinalueen yleisilmeeseen.
Kaavamääräysja rakennusten sijoitteluja massoittelu huomioon ottaen kaava
on maankäyttö-jarakennuslain 54 §:n2 momentissa säädetynrakennetun
ympäristönvaalimista koskevan vaatimuksen mukainen.

Valittajat ovat esittäneet, ettäkaavalla ei saa pienentääSäterinmetsän
virkistysalueita. Leiripuiston pienentäminenei ole valituksen mukaan
hyväksyttävääja kaavalla tulee hävittäämahdollisimman vähänSäterimnetsän
puita, puistoja ja virkistysalueita.

Säterinkallionkulmanasemakaavalla ja asemakaavan muutoksella on
pienennetty Leiripuiston aluetta, kun Leirimetsäntien(nykyinen Leirikatu)
linjausta on muutettu suoremmaksi. Toisaalta kaavassa on osoitettu uusi
puistoalue Leirikaaren pohjoispuolelle. Lisäksikaava-alueen pohjoisosassa
Säterinkallionalue on osoitettu lähivirkistysalueeksi. Kaavaselostuksen
mukaan suora Leirimetsäntie rajaa uudet korttelit selkeämuotoisiksi.
Leirimetsäntiejasiihen liittyväkaksiosainen Leiripuisto erottavat uudet
kerrostalokorttelit ja Säterinmetsänasuinalueen toisistaan.

Hallinto-oikeus toteaa, ettäasemakaava-alueen pinta-alasta merkittäväosa on
osoitettu puisto-ja lähivirkistysalueiksi. Myöskaava-alueen läheisyydessäon
virkistysalueita. Asemakaava on maankäyttö-ja rakennuslain 54 §:n2
momentissa säädetynpuistojen ja lähivirkistysalueidenriittävyyttäkoskevan
sisältövaatimuksenmukainen.

Valittajat ovat esittäneet, ettäasemakaava-alueen elinympäristönturvallisuus,
terveellisyys ja viihtyisyys eivätole määräystenedellyttämällätasolla, eikä
KehäI:nja Turunväylänristeysalueen lähelle sijoittuvaan kortteliin 51372 tule
melun ja pakokaasujen vuoksi osoittaa rakentamista. Kortteli ei valituksen
mukaan sovellu asuinrakentamiseen. Lisäksivalittajat ovat vaatineet, että
Turunväylänvarteen tulee rakentaa erillinen melueste.
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Kaava-aineistoon on liitetty Säterinkallionkulmanmelu-, tärinä-ja
ilmanlaatuselvitys asemakaavaa varten (Sitowise 14.12.2018). Selvityksen
yhteenvedossa on todettu muun muassa seuraavaa:

"Suunnittelualue on haastava, sillälähelläristeävätkaksi vilkasliikenteistä
maantietä,joiden aiheuttamat melutasot ovat alueella kohtuullisen suuret.
Erityisesti alueen eteläosissamelutasot ovat korkeat.

Piha-alueiden melutasot ovat hyvin hallinnassa, silläsuunnitellut rakennukset
torjuvat melua piha-alueilla, ja kaikille uusille rakennuksille voidaan osoittaa
oleskelualue, jossa melutasot jäävätalle ohjearvon päivälläja yöllä,osin
merkittävästikin.Myöskäänvaiheittain toteutus riippumatta järjestyksestäei
aiheuta tarvetta lisämeluntorjunnalle.

Ettäsisämelunohjearvot toteutuisivat, osalle seinustoja on asetettava
äänitasoerovaatimusAL sisämelunohjearvojen turvaamiseksi. Jos vaatimus on
alle 30 dB, voidaan ohjearvojen olettaa toteutuvan normaalein rakentein.
Suurimmillaan äänitasoerovaatimusalueella on 38 dB korttelissa l (51372).
Yli 30 dB äänitasoerovaatimuksiaon lopullisessa tilanteessa korttelissa l ja
korttelin 2 (51371) itäseinustalla, mutta jos aluetta toteutetaan vaiheittain,
erityisesti korttelissa 2 vaatimukset ovat merkittävästitiukemmat, ja myös
kortteliin 3 (51370) tulee yli 30 dB äänitasoerovaatimusjosse toteutetaan
ensimmäisenä.

Parvekkeet on sijoiteUu alueella pääosinavautumaan sisäpihoille,jolloin niillä
saadaan ohjearvot toteutumaan lasituksen avulla. Eteläisimmässäkorttelissa
voidaan tarvita tiivistälasitusta ja akustointia. Erityistähuomiota vaativat
korttelin l rakennusten väliinsijoittuvat parvekkeet, jotka osaltaan suojaavat
sisäpihaamelulta, ja joiden eteläisiinseiniin kohdistuu korkeat melutasot.
Mikäli aluetta toteutetaan vaiheittain, korttelin 2 eteläseinustanparvekkeiden
toteutus on haastavaa.

Hankkeessa suunnitellut rakennukset myössuojaavat alueen länsipuolelle
sijoittuvia nykyisiärakennuksia, ja alentavat lähialueenmelutasoja."

Ilmanlaadun osalta selvityksessäon todettu, ettäkaava-alueella ei
todennäköisestiole ilmanlaadun aiheuttamia ongelmia, koska alue on
avonainen ja ilma pääseesekoittumaan hyvin. Lisäksi rakennukset suojaavat
piha-alueita.

Asemakaavassa on osoitettu meluntorjuntavaatimukset kortteleiden 51370,
51371 ja 51372 asuinrakennusten idän-lounaanpuoleisille julkisivuille ja
annettu edelläselostetut määräyksetasuinrakennusten melusuojauksesta.
Lisäksi kaavassa on määrättymuun ohella ulko-oleskelualueiden sijoittelusta,
parvekkeiden ja terassien melusuojauksesta sekäasuntojen tuloilman
ottamisesta. Melusuojausta koskevaa kaavamääräystäon muutettu ELY-
keskuksen oikaisukehotuksen johdosta. Lisäksi asemakaavassa on osoitettu
suojaviheralueelle melueste merkinnällä,joka osoittaa esteen likimääräisen
sijainnin. Kaavamääräyksenmukaan melueste on yhteensovitettava
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Impilahdensillan rakenteiden ja nykyisen maantiemeluesteen kanssa siten, että
korttelin 51177 melusuojaus muodostuu mahdollisimman yhtenäiseksi.

Edelläesitetty selvitys ja kaavamääräyksethuomioon ottaen hallinto-oikeus
katsoo, ettäkaavassa on riittävällätavalla luotu edellytykset terveelliselle,
turvalliselle ja viihtyisälle elinympäristölle.

Valittajat ovat edelleen esittäneet, ettähaitat Leirikaaren pihakadulle on
minimoitava ja liikennesuunnittelussa kiinnitettävähuomiota siihen, ettei
Leirikaaren päähänmerkittyjen yleisten pysäköintipaikkojenkäyttölisää
läpiajoliikennettäLeirikaarella. Leirimetsäntielle kaavoitetut Säterinmetsän
puoleiset pysäköintipaikaton siirrettäväImpilahdentien varteen.

Kaupunginhallituksen lausunnon mukaan uudet korttelit ja niiden autoliikenne
eriytetäänLeirikadun ja Leirikaaren liikenteestä. Kaava-alue liittyy
liikenneverkkoon paikallisen kokoojakadun kautta (Linnoitustie,
Leirimetsäntieneteläosaja Impilahdentie). Leirimetsäntie toimii
Linnoitustieltäpohjoiseen tonttikatuna, johon liittyvätpihakadut Leirikatuja
Leirikaari. Liikennesuunnitelman mukaan Leirikaari-kadulle ei ohjaudu
ohittavaa läpiajoa. Impilahdentie toimii jatkossakin paikallisena
kokoojakatuna. Leirikäänon liikennemerkilläosoitettu pihakaduksi. Kaava ei
muuta Leirikaaren pihakatuominaisuutta. Leirikaaren katumiljööon
luonteeltaan selkeästi hidasliikenteinen tonttikatu, joka ei houkuttele läpiajoon.
Alueelle saapuva näkeemyöskadun varren kohtisuorat pysäköintipaikat.
Kaavaselostuksen mukaan Leirikaaren katualueelle on mahdollista tutkia
hidasteita, kuten suojatien korotusta ja ajoradan kavennuksia.

Asemakaavamääräyksenmukaan kaavan katualueille ja yleiselle
pysäköintialueelle(LP) tulee sijoittaa vähintään40 autopaikkaa. Yleisten
pysäköintipaikkojensijainti ja tarkka määrämääräytyvättarkemmissa
katusuunnitelmissa.

Esitetyn selvityksen perusteella hallinto-oikeus katsoo, ettäkaavalla on
maankäyttö-jarakennuslain 54 §:n2 momentissa tarkoitetulla tavalla luotu
edellytykset liikenteen järjestämiselleeikäkaavaa ole pidettävälainvastaisena
valituksessa esitetyillä liikenteeseen ja pysäköintiinliittyvilläperusteilla.
Katualueiden ja yleisten pysäköintipaikkojenyksityiskohdat määräytyvät
myöhemminlaadittavissa katusuunnitelmissa.

Valittajat ovat esittäneet, ettäasemakaavaan tulee sisällyttääalueen lapsille
oma päiväkotija leikkipuisto.

Hallinto-oikeus toteaa, ettäkaava-alue sijaitsee lähelläLeppävaaranpalveluja
ja kaupungin lausunnon mukaan lähialueellaon kaksi päiväkotia,joilla on
käyttämätöntärakennusoikeutta. Kaava ei ole valituksessa esitetyllä
perusteella palveluiden alueellista saatavuutta koskevan sisältövaatimuksen
vastainen.
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Lopputulos

Kaupunginvaltuuston päätösei ole valituksessa esitetyilläperusteilla
lainvastainen. Valitus on siten hylättävä.

Sovelletut oikeusohjeet

Pemsteluissa mainitut

Maankäyttö-jarakennuslain 188 §:nl momentin mukaan tähänpäätökseen
saa hakea muutosta valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää
valitusluvan.

Valitusosoitus on liitteenä(HOL julkipano).

Hallinto-oikeuden kokoonpano

Asian ovat ratkaisseet hallinto-oikeuden jäsenet
Mika Hämäläinen,Jukka Reinikainen (t) ja Liisa Selvenius-Hurme.

Esittelyäjäsen Liisa Selvenius-Hurme

Asiaa ratkaistaessa on toimitettu äänestys.

Tämäpäätöson sähköisestivarmennettuja tulostettu hallinto-oikeuden
asianhallintaj ärjestelmästä.

L
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Hallinto-oikeustuomari Liisa Selvenius-Hurmeen äänestyslausunto

Kumoan kaupunginvaltuuston päätöksen.

Perustelut:

Espoon eteläosienyleiskaavassa kysymyksessäoleva kaava-alue on osoitettu
suurimmalta osin uudeksi ja olennaisesti muuttuvaksi tiiviiksi ja matalaksi
asuntoalueeksi (A2), jolle kaavamääräyksenmukaan sijoitetaan ensisijaisesti
tiivistäja matalaa asuntorakentamista. Kyseinen A2-aluevaraus sijoittuu
nykyiselläänsäilyväksiasuntoalueeksi osoitetun (A) Säterinmetsänja
nykyiselläänsäilyväntyöpaikka-alueen(TP) väliin. Nyt asemakaavoitettava
alue käsittäätämänyleiskaavan A2-alueen kokonaan. Asemakaava-alueelle tai
sen lähelle ei ole yleiskaavassa osoitettu kaupunkimaista asuntoaluetta (Al).

Asemakaavassa kortteleihin 51370, 51371 ja 51372 osoitettua IV-VII-
kerroksista rakentamista ei voida pitääosayleiskaavassa tarkoitettuna matalana
rakentamisena. Kyse on näiltäosin ennemminkin kaupunkimaisesta
asuntorakentamisesta. Myösasemakaavan selostuksessa todetaan, ettei
asemakaava toteuta yleiskaavan A2-merkinnäntavoitetta sijoittaa alueelle
ensisijaisesti tiivistäja matalaa asuntorakentamista.

Yleiskaavan A2-aluevarauksesta poikkeavaa kaavaratkaisua on asemakaavaa
valmisteltaessa perusteltu erityisesti tarpeella kaavoittaa Raide-Jokerin aseman
läheisyyteentiivistäasutusta. Raide-Jokerin ohjeellinen linjaus on kuitenkin
ollut tiedossa jo yleiskaavaa valmisteltaessa j a se on merkitty kulkemaan
kyseisen A2-alueen läpi. Vastaava maankäyttöratkaisuon Raide-Jokerin osalta
esitetty myösmyöhemminvoimaan tulleessa Uudenmaan 2.
vaihemaakuntakaavassa. Muutkaan kaupungin yleiskaavasta poikkeavalle
maankäyttöratkaisulleesittämätperustelut eivätosoita, ettäyleiskaava olisi
ollut riittävästiohjeena asemakaavaa laadittaessa.

Kun asemakaavalla mahdollistetaan kolmen IV-VII-kerroksisen
kerrostalokorttelin rakentaminen yleiskaavassa A2-alueeksi osoitetulle
asuntoalueelle, muuttaa asemakaava paikallisesti alueen perusluonnetta j a
kokonaisilmettätoiseksi kuin yleiskaavalla on tarkoitettu. Yleiskaava ei siten
ole ollut maankäyttö-jarakennuslain 42 §:nl momentissa ja 54 §:n l
momentissa tarkoitetulla tavalla ohjeena asemakaavaa laadittaessa.

Vakuudeksi Liisa Selvenius-Hunne



21 (21)

Jakelu ja oikeudenkäyntimaksu

Päätös Valittajille /

Oikeudenkäyntimaksu260 euroa

Tiedote oikeudenkäyntimaksustakorkeimmassa hallinto-oikeudessa

Jäljennös Espoon kaupunginhallitus



VALITUSOSOITUS Lute hallinto-oikeuden päätökseen

Hallinto-oikeuden päätökseensaa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella, jos
korkein hallinto-oikeus myöntäävalitusluvan.

Valitusluvan myöntämisenperusteet

Oikeudenkäynnistähallintoasioissa annetun lain 111 §:nmukaan valituslupa on myönnettävä,jos:
l) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännönyhtenäisyydenvuoksi on tärkeätäsaattaa
asia korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi;
2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on entyistä aihetta asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen
vuoksi; tai
3) valitusluvan myöntämiseenon muu painava syy.
Valituslupa voidaan myöntäämyössiten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena olevasta hallinto-oikeuden
päätöksestä.

Valitusaika ja tiedoksisaantipäivä

Valitus on tehtävä30 päivänkuluessa hallinto-oikeuden päätöksentiedoksisaantipäivästä,sitäpäiväälukuun ottamatta.

Tämäpäätöson annettu julkipanon jälkeen,jolloin päätöksenkatsotaan tulleen asianosaisten tietoon silloin,
kun se on annettu.

Valitukseu toimittaminen

Valitus liitteineen on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valitusasiakirjojen tulee olla perillämyös
sähköistäasiointipalvelua käytettäessävalitusajan viimeisenäpäivänäennen viraston aukioloajan päättymistä.

Valituksen sisältö

Valituksessa, johon on sisällytettävävalituslupahakemus, on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvätasiakirjat voidaan lähettää
- päätös,johon haetaan muutosta
- pemste, jolla valituslupaa pyydetään,sekäsyyt, joiden vuoksi katsotaan, ettävalitusluvan myöntämiseenon edellätarkoitettu
peruste
- miltäkohdin päätökseenhaetaan muutosta ja mitämuutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- vaatimusten perustelut
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valitiiksen kohteena oleva päätösei kohdistu valittajaan.
Jos valittajan puhevaltaa käyttäähänen laillinen edustajansa tai asiamiehensäon valituksessa mainittava myöstämän
yhteystiedot.
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireilläollessa ilmoitettava viipymättäkorkeimmalle hallinto-oikeudelle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä
- hallinto-oikeuden päätösvalitusosoituksineen
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitäole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
Asiamiehen on liitettävävalitukseen valtakirja, jollei oikeudenkäynnistähallintoasioissa annetun lain 32 §:n2 momentista
muuta johdu.

Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot

Postiosoite:
PL 180
00131 HELSINKI

Käyntiosoite:
Paasivuorenkatu 3
Helsinki

Sähköposti:korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi, Faksi: 029 56 40382
Asiointipalvelu: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

HOL julkipano



BESVÄRSANVISNING Bilaga tili förvaltningsdomstolensbeslut

Förvaltningsdomstolensbeslut färöverklagasgenom skriftliga besvärhos högstaforvaltuingsdomstolen, om högsta
förvaltningsdomstolenbeviljar besvärstillständ.

Grunder förbeviljande av besvärstillständ

Enligt 111 §i lagen om rättegängi förvaltningsärendenska besvärstillständbeviljas om
l) det med avseende pälagens tillämpning i andra liknande fall eller fören enhetlig rättspraxis ärviktigt att ärendetavgörsav
högstaförvaltningsdomstolen,
2) det finns särskildaskälförhögstaförvaltningsdomstolenatt avgöraärendetpägrund av att det i ärendet skett ett uppenbart
fel, eller
3) det fmns nägotannat vägande skäl for att bevilja besvärstillständ.
Besvärstillständkan ocksäbeviljas i fräga om endast en del av forvaltningsdomstolens överklagadebeslut.

Besvärstidoch delgivningsdag

Besvärskall anförasinom 30 dagar frändagen fördelfäendetav förvaltningsdomstolensbeslut, denna
dag inte medräknad.

Detta beslut har meddelats efter anslag, och den som saken gälleranses därmedha fättdel av beslutet närdet
meddelades.

Inlämnande av besvär

Besvären inklusive bilagor ska inom besvärstiden lämnas tili högstaförvaltningsdomstolen.Besvärshandlingama ska även
vid användning av e-tjänstenvara framme senast den sista dagen av besvärstidenföreutgängenav ämbetsverkets öppettid.

Besväreasinnehäll

l besvären, som ska innehällaen ansökanom besvärstillständ,ska anges
- ändringssökandensnamn och kontaktuppgifter
- den postadress och eventuell annan adress tili vilken handlingar som hänförsig tili rättegängenkan sändas.
- det beslut i vilket ändring söks
- de gmnder pävilka besvärstillständbegärs samt de skälpävilka grunden for meddelande av besvärstillständanses föreligga
- tili vilka delar ändringsöksi beslutet och vilka ändringar som yrkas
- grundema föryrkandena.
Om taian försav ändringssökandenslagliga företrädareeller ombud ska dennes kontaktuppgifter anges i besvären.
Högstaförvaltningsdomstolenska utan dröjsmälunderrättas om ändringar i kontaktuppgifterna.

Bilagor tili besvären

Tili besvären ska fogas
- förvaltningsdomstolensbeslut med besvärsanvisning
- de handlingar som ändringssökandenäberopar som stödförsinäyrkanden, om dessa inte redan tidigare har lämnats tili
myndigheten.
Ett ombud ska foga en fallmakt tili besvärenom det inte av 32 §2 mom. i lagen om rättegängi förvaltningsärendenframgär
annat.

Högstaförvaltningsdomstolenskontaktuppgifter

Postadress: Besöksadress:
PB 180 Paasivuorigatan 3
00131 HELSINGFORS Helsingfors

E-post: korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi, Fax: 029 56 40382
E-tjänst: https://asioiati2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

FRL anslag




